
Aktuality

Zpravodajové
СТК

4 NEPOKOŘENÁ ZEMĚ 
Afghánistán včera a dnes 

MEMORANDUM CIA / Jan Stejskal, Kábul 
NÁVŠTĚVA V PŮLI CHUMRÍ / Peter Frankl, ČTK 

6 VOLBY PO SEDMI LETECH / Jozef Braun, ČTK 
Koncem března se konaly v Turecku obecní volby 

6 HESLO GREENHAM COMMON: VYTRVAT / Michael Janata, Londýn 
11 MNOHO POVYKU PRO NIC /  Karel Císař, ČTK 

O vztazích NSR—USA ,
14 JAK BY TO CHTĚL PAN MACGREGOR /  Der Spiegel 
52 BLÍŽE К HVĚZDNÉ VÁLCE / Time

Reaganovy plány s vesmírem ,
54 HONY NA LIDI /  APN

Stíny argentinské m inulosti
59 ZFLI(C)KOVANÁ DEMOKRACIE / Z knihy Flick - koupená republika

(Závěr výtahu, který začal vycházet v čísle 6/84)

2 ZPRÁVA Z DÉSERVILLERS DO ČEJČE / Karel Barták, Paříž 
22 DOSTAVENÍČKO U ATOMIA / Igor Pírek, Brusel

Hospodářství

Společnost

52 JEDOVATÝ NÁPOJ Z KANÁLU LÁSKY / APN
Oblast Niagary se změnila ve smetiště jedovatých odpadů

2 JAK UČINIT ŽENY ŠŤASTNÝMI / Los Angeles Times
27 VE STÍNU GÉNIŮ / Kobieta a žycie

Jak se slavní mužové chov-ali k ženám?
28 NOVÁ FÁZE DLOUHÉHO BOJE / Le Monde diplomatique

černošské obyvatelstvo USA odmítá svým bojem proti rasismu i m ili
tarismus a chudobu . •

38 . BITVY BAREV NA JAPONSKÉM NEBI / Revista Geogràfica Universal 
51 LINCOLN PREZIDENTEM 1984? SOTVA... /  U. S. News and World 

Report
U Američanů hodně platí první dojem

Reportáže 1 KRÁLOVNA MĚST VÝCHODU / APN
Znáte metropoli Bangladéše - Dháku? -

8 SVATÁ HELENA - KOLONIE PONECHANÁ OSUDU / Sunday Times 
Magazine, Za ruběžom 

15 TAM, KDE TEČE JORDÁN /  Ogoňok 
Čím žije Jordánsko

18 OD ZELENÉ BRÁNY К OSVOBOZENÍ / Z knihy Jevgenije Dolmatovského
Cesta k vítězství ve 2. světové válce vedla i přes ukrajinskou doubravu

34 MĚSTO NA DUNAJI / Storia Illustrata, Za ruběžom
Vídeň jako politické a průmyslové centrum

Kultura

Věda a 
technika

Sport a 
zdraví

Všelicos

46 GIMIJSKÉ DIVADLO ROVNÁ SE ŽIVOT / National Geographic
Kulturní tradice a zvláštnosti kmene z Nové Guineje

64 MÚZA RUSKÉHO BALETU / Sovětskij film .
Baletní umění Anny Pavlovové znovu ožívá na filmovém plátně

10 AUTOMARATÖN / Foto Japonija
Kam lze dojet s jedním litrem benzínu
AUTO, KTERÉ NEKAZ! VZDUCH /  Hobby
Příprava vozu s dvěma motory - benzínovým a elektrickým

30 ROBOTI DOSPÍVAJÍ /Smithsonian
Před dvaceti lety byly roboty fantazií, dnes jsou samozřejmosti

33 O „VÝHODÁCH“ TECHNICKÉHO POKROKU V USA / Art Buchwald 
40 RENESANCE MRAKODRAPŮ / Smithsonian

Kam sahají hranice výškových domů? .
42 DŽUNGLE MEZI BETONEM / Europeo

12 NEORTODOXNÍ, NEETICKÉ, NELEGÁLNÍ / Der Spiegel
CIA prováděla experimenty na lidech

23 SVĚT BEZ BRÝLf / Xenie Mrnková
Co proslavilo očního chirurga Svjatoslava Fjodorova po celém světě’

36 SMÍCH JE ČLOVĚKU VLASTNI / Sciences et Avenir

14 NÁZORY /  Ohlasy zahraničních čtenářů na světové dění
56 TAK VŠELIJAK

Povídka 43 CÍNIE / Robert Bloch, z knihy Other Worlds Other Times


